
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 

Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 
www.kretingospranciskonai.lt 

Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317,  Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 

Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
  2 P - z 2, 1–5 arba Iz 4, 2–6 • Ps 122, 1–2. 3–4a. 4b–5. 6–7. 8–9 • † Mt 8, 5–11  
  3 A - Šv. Pranciškus Ksaveras, kunigas. Iz 11, 1–10 • Ps 72, 1–2. 7–8. 12–13. 17 • † Lk 10, 21–24 
  4 T - Iz 25, 6–10a • Ps 23, 1–3a. 3b–4. 5. 6 • † Mt 15, 29–37  
  5 K - Iz 26, 1–6 • Ps 118, 1. 8–9. 19–21. 25–27a • † Mt 7, 21. 24–27  
  6 P – Iz 29, 17–24 • Ps 27, 1. 4. 13–14 • † Mt 9, 27–31  
  7 Š—Šv. Ambraziejus, vyskupas, Bažnyčios mokytojas. Iz 30, 19–21. 23–26 • Ps 147, 1–2. 3–4. 5–6 •  
  † Mt 9, 35 – 10, 1. 5a. 6–8 
  8 – II ADVENTO SEKMADIENIS. Bar 5, 1–9 • Ps 126, 1–2ab. 2cd–3. 4–5. 6 • Fil 1, 4–6. 8–11 • † Lk 3, 1–6  

I ADVENTO  SEKMADIENIS 
2024-12-01 NR.1308 

 

KALĖDOJIMAS 
Jau, tęsdami seną kalėdojimo tradiciją galite registruotis ir pasikviesti kunigą į savo na-
mus, kad juos pašventintų arba aplankytų ligonius (aplankymui galima užsirašyti ir parapijos 
raštinėje, Vilniaus g.2). 
 

AUKOS ĮGARSINIMO APARATŪRAI 
Jau po truputį mūsų bažnyčioje statoma nauja įgarsinimo aparatūra, kurios atnaujinimui 
reikėjo apie 13 tūkst. eurų. Šiai dienai yra surinkta 10000 eur., tad dar dalelės trūksta. 
Dar raginame kiekvieno pagal galimybes prisidėti. Savo auką galite atnešti į bažnyčios 
raštinę pervesti bankiniu pavedimu: Viešpaties Apreiškimo Švč. M. Marijai parapija įm. k. 
190769729; sąsk. nr. – LT904010041800022330,Luminor bankas, banko kodas 40100 
Pavedimo paskirtis: įgarsinimo aparatūrai. 
 

SUMOS CHORAS KVIEČIA 

Visus, norinčius giedoti, kviečiame įsijungti į choro gretas ir kartu su mumis giesme bei 

bendryste šlovinti Dievą. Daugiau informacijos suteiks choro vadovė Lina Pudžiuvelytė - 

Plienienė, tel. +37069823380, el. p. lina.pudziuvelyte@gmail.com  
 

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 

Kviečiame kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente.  
Adoracija vyksta Kankinių koplyčioje: Kasdien I-V ir VII - 16:00-17:30 val. , o šeštadienį 

visą dieną t.y. iškart po 10 val. šv.Mišių iki 17:30 val. 

S k a i t i n y s  i š  p r a n a š o  J e r e m i j o  k n y g o s  ( Jer 33, 14–16) 
 

 

„Štai! Ateina dienos, – tai Viešpaties žodis, – 

kai aš ištesėsiu pažadą, duotą Izraelio namams ir 

Judo namams.  

Tomis dienomis, atėjus laikui, atželdinsiu 

Dovydui teisumo atžalą. Jis įvykdys krašte teisin-

gumą ir teisumą. Tomis dienomis Judas bus iš-

gelbėtas ir Jeruzalė gyvens saugiai. Štai yra var-

das, kuriuo ji bus vadinama: ‘Viešpats yra mūsų 

teisumas’.“  
 

 

Atliepiamoji psalmė (Ps 24 (25), 4–5ab. 8–9. 10 ir 14 (P.: 1)  

P. Į tave, Viešpatie, keliu savo širdį. 

Parodyk, Viešpatie, man savo kelią, * 

mokyk mane takais tavo eiti. 

Vesk savo tiesa, tu mane mokyk, * 

nes esi Dievas, Gelbėtojas mano. – P.  

Viešpats yra teisus ir geras, * 

todėl jis klystantiems kelią parodo. 

Veda kukliuosius takais teisingais * 

ir moko juos savo kelio. – P.  

Visi Viešpaties takai yra tiesa ir meilė ištikimoji  

tiems, kas jo Sandoros laikos ir įsakams pak-

lūsta. 

Viešpats yra pagarbiai jo bijančiųjų bičiulis, * 

patvirtinantis jiems savo Sandorą. – P.  

 

S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  

P i r m o j o  l a i š k o  t e s a l o n i k i e č i a m s  ( 1 Tes 3, 12 – 4, 2 ) 
 

 

Broliai ir seserys!  

Viešpats tepraturtina jus ir tepripildo meile vienų kitiems ir visiems, kaip ir mes jus 

mylime, kad jūsų širdys būtų tvirtos ir nepeiktino šventumo mūsų Dievo ir Tėvo akyse, 

kai ateis mūsų Viešpats Jėzus su visais savo šventaisiais.  

 
 

 

Piešinys Rasos Lazdauskaitės 

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_2,1-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_4,2-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_122,1-2.3-4.4-5.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_8,5-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_11,1-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_72,1-2.7-8.12-13.17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_10,21-24
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_25,6-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_23,1-3.3-4.5.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_15,29-37
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_26,1-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_118,1.8-9.19-21.25-27
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_7,21.24-27
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_29,17-24
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_27,1.4.13-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_9,27-31
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Iz_30,19-21.23-26
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_147,1-2.3-4.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_9,35-10,1
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Bar_5,1-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_126,1-2.2-3.4-5.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Fil_1,4-6.8-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_3,1-6


 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

 PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI: 

 Telšių vyskupijos išleistą 2025 m. kalendorių ,,Vilties piligrimai“. 

 Pašventintų tradicinių, adventinių bei kalėdinių žvakių. 

 Kalėdaičių Kūčių vakarienės stalui. 

 Žurnalą ,,Artuma“ 
 

AKCIJA: MALDA UŽ KUNIGUS 

Kviečiame dvasiškai „įsisūnyti“ 1 kunigą ir už jį melstis kiekvieną dieną visus ateinan-

čius metus. Maldą ir laiką pasirenkate patys. Prie durų stovės savanoriai su krepšeliais 

ir pasiimsite lapelį su kunigo vardu. 
 

DĖMESIO DIEVO ŽODŽIO SKAITOVAMS 

Gruodžio 1 d., I Advento sekmadienį kviečiame visus šv. Mišių skaitovus susirinkti 

12:00 val. vienuolyno refektoriuje. Skirsime laiko pasidalinti tuo, ką girdėjome 

Telšiuose mokymų metu. Susipažinsime vieni su kitais. Laukiame ir tų, kurie nori skai-

tyti skaitinius bažnyčioje...  
 

GRUODŽIO 8 DIENĄ - ŠVČ. M. MARIJOS NEKALTASIS PRASIDĖJIMAS 

Šv. Mišios sekmadienio tvarka: 8:00, 10:30 ir 12:30 val. 

11:30 val. Marijos Legionas kviečia visus legionierius į kasmetinį susitikimą bažnyčio-

je, kur kalbės specialias maldas. 
 

PARAPIJOS MUGĖ „DŽIŪGAUK“ 

Gruodžio 15 d., III advento sekmadienį Gaudete, pranciškonų vienuolyno korido-
riuose vėl vyks tradicinė parapijos mugė „Džiūgauk“, kurios metu prisistatys įvairios 
parapijos maldos grupės ir bendruomenės. Kviečiame parapijiečius po kiekvienų šv. 
Mišių būtinai ateiti pasivaišinti ar įsigyti kalėdinių dovanėlių. Norinčias dalyvauti mugėje 
parapijos grupes iki gruodžio 8 d. registruoja parapijos referentė Vilma Tamašauskienė 
(tel. +37068829558). 
 

ADVENTO REKOLEKCIJOS ,,SINODINĖ– LAUKIANTI BAŽNYČIA“ 
Gruodžio 13-15 d. mūsų bažnyčioje vyks Advento rekolekcijos. Jas ves Krekena-
vos parapijos klebonas Gediminas Jankūnas. Rekolekcijų tvarka:  

 gruodžio 13 d., 18:00 val.- šv. Mišios bažnyčioje, 19:00 val.– arbata, šlovinimas ir 
konferencija šv. Antano rūmų salėje;  

 gruodžio 14 d., 16:00 val.– Švč.Sakramento adoracija ir Susitaikinimo pamaldos, 
18:00 val. šv. Mišios;  

 gruodžio 15 d. rekolekcijų mokymai vyks visų šv. Mišių (8:00, 10:30 (aukos 
kun.Gediminas J.) ir 12:30 val.) metu. Nuoširdžiai dalyvaukime, kad paruoštume savo 
širdis Jėzaus gimimui! 

 

ŽODŽIO LITURGIJA VAIKAMS 

Kiekvieną sekmadienį, 10:30 val. per šv. Mišias kviečiame visus vaikus dalyvauti 

Žodžio liturgijoje, pritaikytoje pagal jų amžių. Tai puiki galimybė skaityti sekmadienio 

Evangeliją žaismingai ir suprantamai! 
 

KVIETIMAS JUNGTIS Į CHORĄ 

Prie vaikų choro buriama jaunimo grupelė (~14-18m.), kurie kartu nori giedoti sekma-

dienio 10:30 val. šv.Mišiose. Kreiptis į choro vadovę Rasą Lapienę (+37067877869).  

Pagaliau, broliai ir seserys, prašome ir raginame jus Viešpatyje Jėzuje: jeigu išmokote 

iš mūsų, kaip privalote elgtis ir patikti Dievui, – o jūs taip ir elgiatės, – tai darykite vis dau-

giau pažangos! Jūs juk žinote, kokių nurodymų esame jums davę Viešpaties Jėzaus var-

du.  
 

Posmelis prieš Evangeliją Ps 84 (85), 8  

P. Aleliuja. – Viešpatie, parodyk mums savo ištikimąją meilę 

ir mus išgelbėk! – P. Aleliuja. 
 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  L u k ą  ( Lk 21, 25–28. 34–36) 
 

Anuo metu Jėzus pasakė savo mokiniams:  

„Bus ženklų saulėje, mėnulyje ir žvaigždėse, o žemėje tautos blaškysis, gąsdinamos 

baisaus audringos jūros šniokštimo. Žmonės džius iš baimės, laukdami to, kas turės iš-

tikti pasaulį, nes dangaus galybės bus sukrėstos. Tuomet žmonės išvys Žmogaus Sūnų, 

ateinantį debesyje su didžia galybe ir garbe. Kai visa tai prasidės, atsitieskite ir pakelkite 

galvas, nes jūsų išvadavimas arti.  

Saugokitės, kad jūsų širdis nebūtų apsunkusi nuo svaigalų, girtybės ir kasdienių rū-

pesčių, kad toji diena neužkluptų jūsų netikėtai. It žabangai ji užgrius visus žemės gyven-

tojus. Todėl visą laiką budėkite ir melskitės, kad pajėgtumėte išvengti visų būsimų jų ne-

laimių ir atsilaikyti Žmogaus Sūnaus akivaizdoje.“  

Ateik, Viešpatie Jėzau 
Advento kvietimas ,,Ateik, Viešpatie Jėzau“ reiškia, kad visa krikščionybės istorija turi išgy-
venti tam tikrą sąmoningą tuštumą, tam tikrą pasirinktą neišpildymą. Tobula pilnatvė visada 
ateina, ir mums nereikia reikalauti jo dabar. Taip gyvenimo laukas lieka plačiai atvertas, ir ypač 
atvertas Dievo malonei ir ateičiai, kurią ne mes, o Jis kuria. Būtent todėl Evangelija mus ir įs-
pėja sakydama: ,,Budėkite!” Adventui galime vartoti ir tokius žodžius, kaip antai: žinokite, 
suvokite, būkite atidūs, pasirengę, budrūs—jie visi tinkami! 
Adventas visų pirma yra kvietimas į visišką suvokimą ir perspėjimas dėl aukštos to suvokimo 
kainos.  
Kai vienas iš kito reikalaujame patenkinimo, kai reikalaujame, kad istorija baigtųsi taip, kaip 
mes norime, kai reikalaujame, kad pašalintų mūsų nerimą ar nepasitenkinimą, klausdami: 
,,Kodėl tu nebuvai dėl manęs? Kodėl gyvenimas to man nepadarė?“, atsisakome matyti pers-
pektyvą, kurią Dievas visada atskleidžia. 
,,Ateik, Viešpatie Jėzau“ - tai šuolis į tam tikrą laisvę ir paklusnumą, kuris teisėtai vadinamas 
vilties dorybe. Teologinė vilties dorybė yra noras kantriai ir patikliai gyventi be užbaigtumo, be 
nusistatymo ir vis tiek būti patenkintiems ir netgi laimingiems, nes mūsų pasitenkinimas dabar 
kitame lygmenyje ir jo Šaltinis yra už mūsų pačių ribų. Galime tikėtis, kad Jėzus vėl ateis, kaip 
kad buvo atėjęs į mūsų praeitį, mūsų asmeninius sprendimus ir į mūsų kenčiantį pasaulį. Taigi 
mūsų krikščioniškoji praeitis tampa mūsų krikščionybės įžanga ir ,,Ateik, Viešpatie Jėzau“ yra 
ne nevilties šauksmas, bet užtikrintas kosminės vilties šūkis. 
Apmąstymui 
Kokių gyvenimo lūkesčių ir pageidavimų galite atsakyti, kad būtumėte geriau pasirengę Jėzaus 
atėjimui. 
(iš knygos ,,Advento meditacijos kiekvienai dienai“) 


